Świadome i częste posługiwanie się tym określeniem przez św. Tomasza podkreśla rolę, jaką dla ustalenia treści pojęcia nadprzyrodzoności u św. Tomasza posiada analiza znaczenia wyrażenia „nadprzyrodzony” (*supernaturalis*).

3. Skorowidz tekstów Tomaszowych zawierający wyrażenie *supernaturalis*

Uwaga: poszczególne pisma Tomasza z Akwinu ułożone są w porządku chronologicznym, ustalonym przez M. Grabmanna i P. Mandonnet'a. Obok odnośników do tekstu podane są podmioty, o których w danym tekście orzeka św. Tomasz nadprzyrodzoność. W nawiasach podano teksty, w których św. Tomasz używa wyrażenia *supra naturam*.

| | |
|--|---|
| Comm. In Lib. Sententiarum (1252—1256) | Summa Contra Gentiles (ok. 1260) |
| I 37, 3, 3, ad 2: operationes | III 54: lumen |
| II 18, 1, 1 ad 5: virtus | III 57: lumen |
| II 20, 1, 1 ad 4: principium | III 120: virtus |
| III 3, 3, 2, 2c: virtus | III 147: auxilium |
| III 14, 1, 2, ad 1: cognitio | III 147: finis |
| (III 23, 1, 4, 3c: participatio, cognitio, affectio) | III 150: finis, forma |
| (III 23, 1, 4, 3 ad 3: finis) | IV 52: beneficium |
| (III 23, 1, 4, 3 ad 4: obiectum) | De Potentia (ok. 1260) |
| III 24, 3, 1 ad 2: communicatio | 3, 1 ad 1: agens |
| III 24, 3, 1 ad 3: finis, supernaturaliter | 4, 2 ad 25: beatitudo, cognitio |
| III 33, 1, 2, 3c: bonum | 6, 1c: causa |
| III 35, 2, 2, 1c: lumen | In De Divinis Nominibus (1261) |
| (IV 17, 1, 3, 1c: actus meritorii) | 1, 2: Deus, res, (impartibilitas — z tekstu Pseudo Dionizego) |
| De Veritate (1256—1259) | 11, 3: donum. |
| (8, 3c: lumen) | Compendium Theol. (1260—1266 M; 1271—1273 G) |
| 12, 7c: acceptio, cognitio, iudicium, supernaturaliter | 143: auxilium, donum, supernaturaliter, (finis) |
| 12, 7 ad 1: acceptio | 144: donum, supernaturaliter |
| 12, 7 ad 3: supernaturaliter | 147: cognitio |
| 12, 9c: acceptio, iudicium | De Malo (1263—1268) |
| 12, 12 ad 10: supernaturaliter | 5, 10: auxilium |
| 13, 2c: lumen | 5, 3c: cognitio |
| 13, 2 ad 9: supernaturaliter | 16, 3c: beatitudo, bonum, aliquid |
| 14, 10 ad 2: finis | 16, 5c: supernaturalia, (id) |
| 14, 10 ob 3: finis | 16, 6c: lumen |
| 14, 10 ad 3: finis | 16, 6 ad 5: supernaturalia |
| 27, 3c: effectus, esse | 16, 6 ad 9: cognitio |
| In Scr. Boethii De Trinitate (1257—1258) | |
| 6, 3c: substantia | |

Summa Theologica, Pars 10 ad 1: perfectio
Prima (1267—1268) 10 ad 13: agens

(12, 4c: cognitio)
12, 5c: dispositio
12, 11 ad 2: supernaturaliter
(23, 1c: finis, vita aeterna)
54, 4 ad 2: mysteria
57, 5c: cognitio, mysteria
58, 5c: ordinatio, supernaturaliter,
supernaturalia
(60, 2c: ea)
60, 5 ad 4: beatitudo
62, 2c: agens, principium, id
62, 3c: principium
63, 1 ad 3: beatitudo
75, 7 ad 1: finis
63, 3 ad 3: principia
94, 3c: finis, supernaturalia
94, 3 ad 3: supernaturalia
94, 4 ad 2: operatio
(99, 1c: ea)
100, 1 ad 1: subiectio

Summa Theologiae, Pars
Prima Secundae (1269—
1270)

(5, 5c: beatitudo, visio)
(5, 5 ad 1: visio)
17, 9 ad 3: donum
62, 1c: beatitudo
62, 2c: finis, id
62, 2 ad 1: supernaturaliter
62, 3c: beatitudo, finis, principium,
supernaturaliter
62, 3 ad 1: habitus
63, 3c: finis
63, 3 ob.2: bonum
63, 3 ob.2: bonum
63, 3 ad 2: finis
63, 3 ad 3: finis, principium
68, 2c: perfectio
91, 4c: finis
94, 4 ad 1: supernaturalia
109, 2c: bonum, virtus
109, 7 ad 3: bonum
110, 1 c: quiddam
110, 2c: bonum, forma, qualitas
110, 2 ad 2: supernaturale
111, 1 ad 2: donum
114, 2c: donum

De Virtutibus (1270—1272)

1, ad 11: operatio, (id)
10 c: agens, principium, supernatu-
ralia

Summa Theologiae, Pars
Secunda Secundae (1271—
1272)

2, 3c: cognitio, visio, participatio
2, 3 ad 1: cognitio
5, 1 ad 1: veritas
6, 1c: principium
6, 2c: principium
8, 1c: lumen
8, 1 ad 1: beatitudo
8, 1 ad 2: supernaturaliter
8, 1 ad 3: donum
8, 3 ad 3: lumen
8, 4c: bonum, veritas
10, 4c: bonum
10, 4 ad 2: finis
24, 2 c: communicatio
136, 3 ad 2: bonum
136, 3 ad 3: amor
171, 2c: cognitio
(171, 2 ad 3: aliquid)
173, 2 ad 3: lumen
174, 2c: veritas
174, 2 ad 3: aliqua
174, 3c: veritas
174, 4 ad 1: veritas
174, 5c: veritas
175, 1c: aliqua
175, 1 ad 2: supernaturaliter
175, 5c: supernaturalia
178: 1 c: cognitio
178, 1 ad 3: aliquid
178, 2c: cognitio

Summa Theologiae, Pars
tertia (1272—1273)

(9, 2 ob. 3: scientia)
13, 2c: agnes
19, 1 ad 1: supernaturaliter
28, 1 ad 4: virtus
28, 2 ad 3: supernaturaliter
32, 4c: supernaturaliter, virtus
33, 4c: conceptio Christi
43, 1c: doctrina Christi
75, 4c: conversio panis in corpus
Christi
76, 7c: intellectus, modus, ea
83, 4c: virtus

4. Skorowidz nazw, o których św. Tomasz
orzeka nadprzyrodzoność posługując się
wyrażeniem *supernaturalis*

- acceptio**
— De Ver. 12, 7c
De Ver. 12, 7 ad 1
De Ver. 12, 90
De Malo 5, 3c
De Malo 16, 6 an 9
Comp. Theol. 147
3 Sent. 14, 1, 2 ad 1
(I 12, 4c)
II—II 2, 3 ad 1
(II—II 5, 1c)
II—II 171, 2c
II—II 178, 10
- agens**
— De Pot. 3, 1 ad 1
De Virt. 10 c., ad 13
I 62, 2c
III 13, 2c
- aliquid**
— De Malo 16, 3c
II—II 171, 2 ad 3
II—II 174, 2 ad 3
II—II 175, 1c
II—II 178, 1 ad 3
- amor**
— II—II 136, 3 ad 3
- auxilium**
— Comp. Theol. 143
De Maio 5, 10
3 Gent. 147
- beatitudo**
— De Pot. 4, 2 ad 25
De Malo 16, 3
I 60, 5 ad 4
I 63, 1 ad 3
I—II 62, 3c
I—II 62, 1c
I—II 62, 1 ad 3
II—II 8, 1 ad 1
- beneficium**
— 4 Gent. 52
- bonum**
— 3 Sent. 33, 1, 2, 3c
De Malo 16, 3c
— I—II 109, 2c
I—II 109, 7 ad 3
I—II 110, 2c
II—II 8, 4c
II—II 136, 3 ad 2
- causa**
— De Pot. 6, 1c
- cognitio**
— De Ver. 12, 7c
De Pot. 4, 2 ad 25
- communicatio**
— 3 Sent. 24, 1, 3, 1 ad 2
II—II 24, 2 ad 1
- conceptio** Chr.
— III, 33, 4c
- conversio**
— III 75, 4c
- Deus**
— In De Liv. Nom. 1, 2
- disposito**
— I 12, 5c
- doctrina** Chr.
— III 43, 1c
- donum**
— In De Div. Nom. 11, 3
Comp. Theol. 143
Comp. Theol. 144
I—II 17, 9 ad 3
I—II 111, 1 ad 2
I—II 114, 2c
II—II 8, 1 ad 3
- effectus**
— De Ver. 27, 3c
II—II 178, 1c
- esse**
— De Ver. 27, 3c
- finis**
— 3 Sent. 24, 1, 3, 1 ad 3
De Ver. 14, 10 ob. 2
De Ver. 14, 10 ob. 3
De Ver. 14, 10 ad 3
3 Gent. 149
(3 Gent. 150)
(Comp. Theol. 143)
I 75, 7 ad 1
I 94, 3c
I—II 63, 3c
I—II 63, 3 ad 2
I—II 63, 3 ad 3